
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 
Y JUVENTUD 

CUERPO 0594:  
PROFESORES MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 
RESOLUCIÓN DE 11 DE MARZO DE 2020 DE LA DIRECCIÓN GENERAL 
DE RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE CONVOCA 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA INGRESO Y ACCESOS A LOS CUERPOS 
DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, PROFESORES DE 
ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS, PROFESORES TÉCNICOS DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL, PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES 
ESCÉNICAS, PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y DE 
MAESTROS DE TALLER Y ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO Y 
PROCEDIMIENTO PARA LA ADQUISICIÓN DE NUEVAS 
ESPECIALIDADES POR LOS FUNCIONARIOS DE LOS CITADOS 
CUERPOS. (BOCM nº 72 de 24 de marzo de 2020) 
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No presentar fotocopia del  DNI en vigor o documento correspondiente para los nacionales de los países recogidos en la Resolución de convocatoria.

Solicitud sin nombre o apellidos.

No tener cumplidos los 18 años.

Por tener cumplida la edad de jubilación forzosa.

No consignar cuerpo por el que se participa o presentarse a otro no convocado.

Pertenecer al mismo cuerpo que se desea ingresar.

No consignar especialidad o consignar una no convocada.

Por existir disparidad entre cuerpo y especialidad.

No consignar acceso por el que se participa o consignar un acceso no convocado.

No tener prestados 6 años en el cuerpo de procedencia (acceso 3).

No acreditar los requisitos relacionados con la nacionalidad exigidos en la convocatoria.

No cumplir requisitos para acceso por reserva de discapacidad.

No presentar la titulación requerida para el ingreso en el Cuerpo por el que participa.

No especificar cuerpo de procedencia o especialidad del cuerpo de procedencia acceso 5.

Solicitud presentada fuera de plazo.

No firmar la solicitud de participación.

Presentar renuncia dentro del plazo de solicitudes.

No ser funcionario de carrera de los cuerpos convocados o no pertenecer al ámbito de gestión de la Consejeria de Educación, Juventud y Deporte (Adquisición de nueva especialidad).

Exclusivamente para aspirantes sin nacionalidad española, por no cumplimentar el recuadro 5B de la solicitud.

Por no presentar solicitud conforme a  lo establecido en el apartado 4.1 de la  Resolución de la convocatoria.

Por estar sometido a sanción disciplinaria o condena penal.

No abonar la tasa por derecho de examen o no justificar la exención de la misma, según convocatoria.

Por no presentar la titulación requerida o la presentada no reune los requistos  exigidos en la base 3 de la convocatoria.

Por no acreditar los dos años de docencia en Centros públicos  dependientes de la Comunidad de Madrid y en misma epecialidad de paticipación según convocatoria.

No acreditar la formación pedagógica y didáctica

Abonar las tasas por derecho de exámen fuera de plazo

No presentar fotocopia del DNI en vigor o documento correspondiente para los nacionales de los paises recogidos en la Resolución de convocatoria

No presentar el dictamen vinculante de aptitud que figura en el Anexo III de la convocatoria
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Irregularidades en el pago de tasas

Ser funcionario de carrera o en practicas del mismo cuerpo al que se pretende ingresar

No presentarse a la prueba de conocimiento del castellano o ser No Apto

No reunir todos los requisitos del apartado 3.1 c)

No presentar la certificación establecida en el art.2 de la Orden EDU2645/2011, de 23 de septiembre (COFPYD)
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CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS

AMENGUAL LOPEZ, LUZGEDIO

BARBERO MALDONADO, LUIS

BLANCO CARMONA, ANA ISABEL

COLLADO JUAN, FRANCISCO JOSE

CRESPO DOMINGO, CLARA

DIAZ MOHEDANO, CRISTINA

ESCUDER GONZALEZ, ALEJANDRO

ETAYO RODRIGUEZ, MIGUEL

FARKHUTDINOVA , ELENA

FERNANDEZ GONZALEZ DE LA ALEJA,
CARLOS
GIL ANTONA, OLGA

GOMEZ CARRETERO, ANTONIO JOSE

GOMEZ CASARES, JESUS RAFAEL

GONZALEZ-TABLAS MENENDEZ, ESTHER

GRACIA D'AGOSTO, SERGIO

LACARTE SIESO, M. LUISA

LOPEZ MUELAS, BEATRIZ

MAROTO RODRIGUEZ, JULIO ANTONIO

MARTINO MANSO, JUAN LUIS

MARTINO MANSO, JUAN LUIS

MENENDEZ MARTIN, TANIA

 D.N.I. 

R

R

APELLIDOS Y NOMBRE
*****1841

*****7093

*****7888

*****2522

*****8501

*****2823

*****0499

*****6749

*****329H

*****4638

*****3662

*****9709

*****1981

*****9400

*****9406

*****6861

*****5337

*****6905

*****9760

*****9760

*****7952

1

1

1
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1

1

1

1

1

1

1

5

1

1

1

1

1

1

2

2

1

 ACCESO
PIANO

VIOLA

VIOLA

FUNDAMENTOS DE
COMPOSICION
DANZA CONTEMPORANEA

VIOLA

FUNDAMENTOS DE
COMPOSICION
FUNDAMENTOS DE
COMPOSICION
VIOLIN

CANTO

VIOLONCELLO

GUITARRA FLAMENCA

GUITARRA FLAMENCA

DANZA ESPAÑOLA

PIANO

PIANO

DANZA CLASICA

LENGUAJE MUSICAL

PIANO

LENGUAJE MUSICAL

CANTO

 ESPECIALIDAD
25 26

26

25

18 25

25

25

32

25

11

25

25

18 25

25

25

25

25

32

25 26

25

25

25

 EXCLUSIONESD.A.T.
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS

PR. IDIOM L. INTER
S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S
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CUERPO: 0594 - PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS

MOYA PASTOR, M. LUISA

MUÑOZ DIEGO, FERNANDO JOSE

OSES RUIZ, AMAYA ELEA

REMIRO RODRIGUEZ, JOSE

RODRIGUEZ SANCHEZ, YOLANDA

ROJO GONZALEZ, EDUARDO

RUFES GORDO, GABRIEL

SANCHEZ TAPIA, JOSABET

TOBAR FONTANO, MARTA

TORRES TENDERO, MANUEL

VAZQUEZ PENA, MANUEL JOSE

 D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE
*****7323

*****8140

*****8744

*****0099

*****0808

*****6738

*****0730

*****0513

*****6407

*****3002

*****5405

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 ACCESO
VIOLIN

GUITARRA FLAMENCA

PIANO

TROMPA

DANZA ESPAÑOLA

FUNDAMENTOS DE
COMPOSICION
TROMBON

PIANO

VIOLONCELLO

FUNDAMENTOS DE
COMPOSICION
DANZA CLASICA

 ESPECIALIDAD
32

25

25

25

25 26

25

25

25

26

25 26

13 25

 EXCLUSIONESD.A.T.
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES
MADRID-SERVICIOS
CENTRALES

PR. IDIOM L. INTER
S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S




